[bookmark: bookmark1][bookmark: bookmark0][bookmark: _GoBack]Протокол № 6
 Заседания комиссии
по соблюдению требований к служебному поведению
муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов
на муниципальной службе МО Кузьмоловское ГП

По рассмотрению представления Всеволожской городской прокуратуры,  от 23.09.2014 № 01-12-2014 «Об устранении нарушений федерального законодательства о муниципальной службе и противодействии коррупции».

г.п. Кузьмоловский                                                                «17»  октября  2014г.

Председатель комиссии: Ковалёв А.Л. – заместитель главы администрации;
заместитель председателя: Федаев А.В. - заместитель главы администрации  по ЖКК;
секретарь комиссии: Салмина Н.П. – ведущий специалист администрации по кадровой службе,  архивному делопроизводству;
Члены комиссии:
Пинкевич Е.И. – начальник сектора по экономике, бухгалтерскому учёту и отчётности – главный бухгалтер администрации;
Генкин Г.Б. – специалист по ГО и ЧС.
Присутствовали:
Старший помощник Всеволожского городского прокурора  - Кириенко Д.Д.
Николаева А.Ш. – глава МО Кузьмоловское городское поселение.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О рассмотрении представления Всеволожской городской прокуратуры,  от 23.09.2014 № 01-12-2014 «Об устранении нарушений федерального законодательства о муниципальной службе и противодействии коррупции».

Председатель  комиссии довёл представление до членов комиссии.
Представление Всеволожской городской прокуратуры,  от 23.09.2014 № 01-12-2014 «Об устранении нарушений федерального законодательства о муниципальной службе и противодействии коррупции» было рассмотрено на Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов на муниципальной службе МО Кузьмоловское городское поселение.
Комиссией установлено, что в указанных в представлении прокуратуры нарушениях отсутствует умысел конфликта интересов,  при которых личная заинтересованность (прямая или косвенная) работника (представителя организации) влияет или может повлиять на надлежащее исполнение им должностных (трудовых) обязанностей и при которой возникает или может возникнуть противоречие между личной заинтересованностью работника (представителя организации) и правами и законными интересами организации, способное привести к причинению вреда правам и законным интересам, имуществу и (или) деловой репутации организации, работником (представителем организации) которой он является.
КОМИССИЯ РЕШИЛА:
Рекомендовать главе администрации:
1. Провести с муниципальными служащими разъяснительную работу полноты заполнения сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, что в последствии может послужить нарушением требований законодательства.
2. Направить протокол  во  Всеволожскую городскую  прокуратуру.

                                        _______________   А.Л. Ковалёв
                                        _______________   А.В. Федаев
                                        _______________   Н.П. Салмина
                                        _______________   Е.И. Пинкевич
                                        _______________   Г.Б. Генкин

Старший помощник
Всеволожского городского прокурора  ___________________               Кириенко Д.Д.